agroindustriales o de commodities. 

NOVENO: Que el presupuesto oficial estimado por la Fiscalía General de la Nación, para 
la celebración de las negociaciones por cuenta de la Entidad y demás costos y gastos 
asociados a la misma, corresponde a la suma de OCHO MIL SETECIENTOS ONCE 
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE 
($8.711.990.035) incluido IVA, AYS amparado en el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. - CDP- No. 72315 del 28 de julio de 2015 expedido por el Jefe del 
Departamento de Presupuesto y Contabilidad de la Entidad, por valor de DOSCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE (284.404.542.00) M/TE, de igual 
forma se tiene presupuestado para la vigencia 2016 la aprobación de vigencias futuras 
mediante oficio radicado 2-2015-037346 del 24 de septiembre de 2015, por valor de 
NUEVE MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS 
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE 
($9.218.576.457), que el presupuesto señalado cubre: 

• 	El valor de las operaciones que se celebren por cuenta de la Entidad; 
• 	El valor por concepto de impuestos, tasas y contribuciones a que haya lugar; 

• 	

Todo pago que deba hacerse por causa o con ocasión de la operación, incluyendo:

[...]

LAS DIFERENTES SEDES Y DEPENDENCIAS QUE HACEN PARTE DEL NIVEL 
CENTRAL, EN LAS MODALIDADES DE FIJA Y MÓVIL, CON ARMAS Y SIN ARMAS, 
COM MEDIOS TECNOLÓGICOS" 

ARTÍCULO SEGUNDO: Establecer como presupuesto oficial para el contrato que se derive 
del presente acto administrativo la suma de OCHO MIL SETECIENTOS ONCE MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA MIL TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($8.711.990.035) 
incluido IVA, AYS amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. - CDP-
No. 72315 del 28 de julio de 2015 expedido por el Jefe del Departamento de Presupuesto 
y Contabilidad de la Entidad, por valor de DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
MILLONES CUATROCIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 
MONEDA CORRIENTE (284.404.542.00) M/TE, de igual forma se tiene presupuestado 
para la vigencia 2016 la aprobación de vigencias futuras mediante oficio radicado 2-2015-
037346 del 24 de septiembre de 2015, por valor de NUEVE MIL DOSCIENTOS 
DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($9.218.576.457), dentro de los 
cuales están incluidos: 

• El valor de las operaciones que se celebren por cuenta de la Entidad; 
• El valor por concepto de impuestos, tasas y contribuciones a que haya lugar; 
• Todo pago que deba hacerse por causa o con ocasión de la operación, incluyendo: